Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum religiosorum - Cod. Aug. perg. 147

[Reichenau ?], [1445 - 1448]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42002)

sine future iudicis. Ite. in igne
 eternum qui paratus est dicitur et
 angelis eius porro figura viridis
 sic declarat hammo super apo
 salipsum. Sic viridis color desi
 gnat aquam que profunda vi
 viridis qua aqua indiluuio a
 qua peccatum luxie humani
 genis interemptum est et morti
 ficatio que mors significatur p
 colorem croceum seu pallidum
 viridis qua mortua corpa eius
 colorem pallidum participant. Sic
 et color rubens seu ignis signi
 ficat ignem aflagrationis in
 dicium eternum antecedentes in
 temes et mortificans torpali
 genus humanum. In quam morte
 pallida color etia designat.
 Et nota uter ponit in medio
 calorem sicut viridis qui aqua di
 luitur sicut pteriti et ruber ignis
 aflagrationis futuri. Quia ut
 qd terminat peccata per mortem
 que pallore coloris medi de
 signat. Cetero sicut viris no
 sicut pteriti sed potius tempe
 turbido et pluviali nobis ante
 oculos ponitur sic p pluvia
 et turbidum tempus dies maxime
 tribulationis designatur et
 tristitie in quod illud pluet super
 peccatores laqueus ignis et spiritus
 peccatorum. Quia dies magna et
 amara valde dicitur dicitur reprobis

habitu dicitur
 pteriti

Ite maledicti in ignem eternum
 hoc attendant auaricie dediti
 symoniaci stigmati et filii scilicet
 li in diuitiis et voluptatibus
 sua hic felicitatem ponentes
 Attendant quod nichil est in felina
 prosperitate peccantium propter quod
 propter in fine nam nullum
 malum impunitum nullum bonum
 remuneratum. Unde dicit elias
 Venite benedicti patris mei p
 cipite regnum quod vobis para
 tum est a patre meo ab origine
 mundi quod et vobis omnibus que
 dat in futuro deus qui p in fin
 ta secula viuit et regnat amen

Tractatus tertius in

**luatore
 precedentium**

Deum tractatum
 tertium propter quod
 auaros et mundos quos in
 auaricie ad hoc nro tempore
 deduxit personas deuotas ex
 tra ordines approbatos deo su
 antes et vias in fide theologie
 ambulantes persecuntur. Et
 traditiones erroneas scribit
 mancellis predicant et per
 sonas deuotas diffamat et
 eis false detrahunt non pen
 dentes quod non minus periculum
 est alicui mentiendo de trahere

non eius sanguis fundi propter quod
 non nemo peccator. Tales ca
 que sunt utilitatis et natiu
 debere et predicare debent
 et ponus tui paupertatem em
 quam qua impugnavit et
 auariciam dampnare et auaricie
 in quo corripit et contra eos
 bonitate quare auariciam po
 non suis falsis gloriis approbat
 qua met auaricie fundit ut
 peccata et simonia et mali ce
 sunt tractat. Verumptamen nolo
 quantum in ea est dissolutio
 sed in valibus et valibus mon
 ditantibus peccatorum p peccata
 quos pnia ponus exterminandos
 esse et ne vel pauperibus aut
 rei publice nocerent. **de paup**

me psonarum vtriusque sexus
 Consideratio prima que
 patet quod super dicitur
 dicitur p dicitur religio
 non appetitis propter emulos
 paupertatis et eos qui auaricia
 agunt et exentes discipuli
 nonne et non xpi atque tra
 sunt ad temporales diuitias
 quod admodum breuita reuera ha
 erant ad tibi corpalem
 dum fine cruciant nec ia
 reat deum nec homines post
 pnia honores et iusticiam
 per ueritatem spirituales et seculares

depenete